
laikai vaikams   2013 m. spalis 

 
Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) yra Kaune. Kas 
vasarą ten užsieniečiai gali lankyti lietuvių kalbos 
kursus. 

Užsieniečiai studentai prieky Vytauto Didžiojo universiteto Kaune (iš 
15min.lt) 

 
Šių kursų metu studentai intensyviai mokosi lietuvių 
kalbos. Jie taip pat peržiūri lietuviškus filmus, vyksta į 
ekskursijas Kauno regione ir visoje Lietuvoje. Jie 
aplanko Vilnių, Trakus, Druskininkus ir kt.). Jie 
susipažįsta su lietuvių kultūra. 

Užsieniečiai studentai susipažįsta su Lietuva (iš balsas.lt) 
 
Studentai daro įdomius komentarus. 
 
Vienas studentas iš Izraelio pasakė: „Žmonės čia labai 
mandagūs, gal tik šiek tiek niūroki. Tai galbūt lemia 
blogas oras ir gniuždanti ekonomika.“ 
 
Vieniems studentams keista, kodėl moterų pavardės turi 
tokią pačią galūnę, kaip ir sriubų pavadinimai (pvz., 
kopūstienė ir Petraitienė). 
 

 
Studentams taip pat keista, kad lietuviai makaronams turi 
tik vieną pavadinimą. 

Studentai iš Gruzijos supažindina kitus studentus su savo šokiais (iš 
lrytas.lt) 

 
Studentai taip pat supažindina kitus su savo krašto 
kultūra. Bet tai turi daryti lietuvių kalba. 

Studentai supažindina kitus su savo krašto valgiais (iš edvardas.vdu-
lt.tit.lt 

 
Šią vasarą jau penkioliktą kartą buvo organizuojami VDU 
Lietuvių kalbos ir kultūros vasaros kursai. Šiemet sulaukė 
apie 70 dalyvių iš 24 skirtingų pasaulio šalių. 
 
Dauguma kalbos kurso studentų žada studijuoti Lietuvoje. 
Jie studijuos mediciną, politinius mokslus, filosofiją, 
sociologiją ir kitus dalykus. Šis kalbos ir kultūros kursas 
yra puiki proga užsienio studentams pažinti šalį, kurioje 
teks ilgiau pagyventi bestudijuojant. 
 
Ar tau patiktų studijuoti Lietuvoje? Ar tau reikėtų pirma 
lankyti lietuvių kalbos kursą? 
 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2013 m. spalis 
 
 

 
 

Žodynėlis. 

niūrokas: liūdnos nuotaikos; somber, sullen 

gniuždantis: kankinantis, slegiantis; depressing 


